PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Ofício 530/2019

Ibitinga, 05 de Abril de 2019.

Câmara Municipal de Ibitinga

111 11 1 11111111 	111
Protocolo Geral n° 151 /2019

Data: 05 04/2019 Horario: 16:42
Legislativo • MTR 265/2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antonio da Fonseca,

sobre os novos CEPs para os logradouros de Ibitinga.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

n 2  86/2019 (Requerimento n9  13/2019) sobre os novos CEPs para os logradouros de Ibitinga.

Como é de conhecimento, o Correio é uma empresa estatal, que responde

diretamente ao Ministério das Comunicações, ligado ao Governo Federal, e que não compete

ao município questionamentos a respeito do assunto. Porém, em consulta realizada nas

agências dos correios de nossa cidade, fomos informados que as alterações ocorrem devido o

número de habitantes que residem no município, não havendo possibilidade de se fazer nada a

respeito deste assunto.

Sem mais para o momento, encontro-me à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE

Prefeita Municipal

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - CEP 14940-000
Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br

CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1